[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22 декабря 2020                                                                                               № 588
  Экз № ____
	О введении на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» особого противопожарного режима

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 3.2. поручений с заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Новомалыклинский район» от 10.12.2020 № 33 и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» в период проведения Новогодних и Рождественских мероприятий, постановляю:

1. Ввести с 23.12.2020 по 09.01.2021 на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» особый противопожарный режим.

2. Начальнику муниципального учреждения Управление образования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район», начальнику отдела по делам культуры администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»:

2.1. Издать нормативно-правовые акты, регламентирующие вопросы обеспечения пожарной безопасности в период проведения Новогодних и Рождественских праздников.

2.2. Принять меры к усилению смен дежурного персонала в период проведения новогодних и рождественских мероприятий, уточнить инструкции персоналу и планы выделения сил и средств, привлекаемых к обеспечению проведения праздничных мероприятий.

2.3. Уточнить планы эвакуации людей, обеспечить беспрепятственный проход к эвакуационным выходам из помещений, зданий и подъезд к ним.

2.4.  Проверить состояние источников противопожарного водоснабжения, расположенных на подведомственных территориях и обеспечить подъезд к ним.

2.5. Проверить исправность систем автоматической противопожарной защиты.

2.6. Запретить применение на объектах и в помещениях с массовым пребыванием людей, задействованных в проведении новогодних праздников, открытого огня (факелов, свечей и т.п.), фейерверков и других видов огневых эффектов.

3. Рекомендовать руководителям учреждений, задействованных в проведении Новогодних и Рождественских мероприятий провести аналогичные мероприятия.

4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений:

4.1. Ввести на подведомственных территориях с 23.12.2020 по 09.01.2021  особый противопожарный режим.

4.2. Проверить состояние источников противопожарного водоснабжения, расположенных на подведомственных территориях и обеспечить подъезд к ним.

4.3. Усилить состав расчетов пожарных постов добровольных пожарных команд, проверить наличие горюче смазочных материалов, работоспособность пожарных автомобилей, наличие и исправность средств пожаротушения, средств связи.

4.4. Организовать информирование населения о соблюдении требований пожарной безопасности при проведении Новогодних и Рождественских мероприятий.

5. Директору муниципального автономного учреждения «Управление муниципальным хозяйством» проверить состояние источников противопожарного водоснабжения, расположенных на территории муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» и обеспечить подъезд к ним.

6. Начальнику управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» организовать  контроль за тепло-водоснабжением  и состоянием дорог  в период проведения Новогодних и Рождественских мероприятий в 2020-2021 годах.

7. Рекомендовать начальнику 37 пожарно-спасательной части 3 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления Министерства по чрезвычайным ситуациям России по Ульяновской области  организовать дежурство в период проведения Новогодних и Рождественских мероприятий в 2020-2021 годах с закреплением ответственных дежурных на каждом мероприятии.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

Глава администрации муниципального

образования  «Новомалыклинский район»                                Пуреськина А.Д.